Финансово-экономическое управление
Администрации Октябрьского района
Ростовской области
ПРИКАЗ

«23» декабря 2015 г.                               №51                                р.п. Каменоломни

	Об утверждении плана проверки в 2016 году внутреннего финансового контроля  в финансово-экономическом управлении
Администрации Октябрьского

района Ростовской области

В соответствии с Приказом финансово-экономического управления Администрации Октябрьского района от 09.04.2014 г. № 13/1 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в финансово-экономическом управлении Администрации октябрьского района Ростовской области», в целях усиления контроля целевого и эффективного использования бюджетных средств, а также обеспечения полноты учета бюджетных средств:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения внутреннего финансового контроля на 2016 год в финансово-экономическом управлении Администрации Октябрьского района Ростовской области (Приложение №1), разработанный на основании результатов оценки бюджетных рисков (Приложение №2)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заведующего сектором бюджетной политики М.С. Ястребова.

И.о. начальника  ФЭУ

Т.В.Юшковская
Приложение №1
к приказу финансово-экономического
управления Администрации
Октябрьского района

От 23.12.2015 №51
План проведения внутреннего финансового контроля на 2016 год
	№ п/п
	Предмет внутреннего финансового контроля (бюджетная процедура)
	Должностное лицо ответственное за выполнение операции
	Периодичность выполнения операции
	Должностное лицо осуществляющее контрольные действия
	Метод контроля
	Периодичность контрольных действий

	1.
	составление и представление документов в бюджетный отдел финансово-экономического управления Администрации Октябрьского района, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета Октябрьского района, в том числе обоснований бюджетных ассигнований, реестров расходных обязательств;
	ведущий специалист по бухгалтерскому учету
	 Раз в год
	главный бухгалтер
	сплошной
	ежегодно

	2.
	составление и представление документов в бюджетный отдел финансово-экономического управления Администрации Октябрьского района, необходимых для составления и ведения кассового плана по расходам бюджета Октябрьского района и источникам финансирования дефицита бюджета Октябрьского района
	ведущий специалист по бухгалтерскому учету
	ежемесячно
	главный бухгалтер
	сплошной
	ежемесячно

	3.
	составление, утверждение и ведение бюджетной росписи
	ведущий специалист по бухгалтерскому учету
	 ежемесячно
	главный бухгалтер
	выборочный
	ежемесячно

	4.
	составление, утверждение и ведение бюджетных смет
	ведущий специалист по бухгалтерскому учету
	ежемесячно
	главный бухгалтер
	выборочный
	ежемесячно

	5.
	исполнение бюджетной сметы
	ведущий специалист по бухгалтерскому учету
	ежемесячно
	главный бухгалтер
	выборочный
	ежемесячно

	6.
	принятие и исполнение бюджетных обязательств
	ведущий специалист по бухгалтерскому учету
	ежемесячно
	главный бухгалтер
	выборочный
	ежемесячно

	7.
	процедуры ведения бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах, в регистрах бюджетного учета, проведение инвентаризаций
	ведущий специалист по бухгалтерскому учету
	ежемесячно      ежеквартально             ежегодно
	главный бухгалтер
	выборочный
	ежемесячно

	8.
	составление и представление бюджетной отчетности;
	ведущий специалист по бухгалтерскому учету
	ежемесячно      ежеквартально             ежегодно
	главный бухгалтер
	сплошной
	ежемесячно

1